
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

символах муниципального образования 

городской округ город Нижний 

Новгород, утвержденное 

постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ                

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 7 июня 2022 года № 81-З                  

«О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по 

вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской 

области», Уставом города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о символах муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.12.2006 № 96 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

03.11.2010 № 60, от 24.11.2021 № 253), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.3: 

1.1.1. Абзац шестой подпункта 2.3.2 исключить. 

1.1.2. Абзац пятый подпункта 2.3.3 исключить. 

1.1.3. Абзац шестой подпункта 2.3.4 исключить. 

 23.11.2022  № 252 



2 

 

 

1.1.4. В абзаце втором подпункта 2.3.5 слова «председателя избирательной 

комиссии муниципального образования город Нижний Новгород,», «членов 

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний 

Новгород,» исключить. 

1.2. В пункте 3.3: 

1.2.1. В абзаце втором подпункта 3.3.2 слова «, избирательной комиссии 

муниципального образования город Нижний Новгород» исключить. 

1.2.2. В абзаце четвертом подпункта 3.3.3 слова «председателя 

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний 

Новгород,», «членов избирательной комиссии муниципального образования 

город Нижний Новгород,» исключить. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


